

درآمد ۸۰ میلیارد تومانی ایران از جام جهانی

فدراسیون جهانی فوتبال دیر یا زود پادشاه هنگفتی را که تیم ملی ایران به واسطه حضور در جام جهانی به دست آورده، پرداخت می‌کند اما هنوز مشخص نیست چه برنامه‌ای برای استفاده از این پول وجود دارد. حضور درخشان تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه علاوه بر کسب اعتبار و جایگاه برای فوتبال ایران، درآمد بسیار خوبی هم به دنبال داشته و فیفا به خاطر حضور تیم ملی در دور گروهی ۸ میلیون دلار به عنوان پادشاه به تیم ملی پرداخت می‌کند که با احتساب هر دلار به قیمت ۸۳۵۰ تومان، فدراسیون فوتبال مبلغی در حدود ۶۷ میلیارد تومان به دست خواهد آورد. در کنار این مبلغ، فیفا ۱/۵ میلیون دلار هم بابت آماده‌سازی تیم‌ها برای جام جهانی در نظر گرفته که به گفته مسوولان فدراسیون بخشی از این مبلغ صرف هزینه کمپ، هتل و آماده‌سازی تیم ملی شده و فیفا این هزینه‌ها را از پادشاه ایران کم می‌کند. در مجموع فدراسیون فوتبال ۹/۵ میلیون دلار به خاطر حضور در جام جهانی به دست آورده که معادل ۸۰ میلیارد تومان می‌شود. این مبلغ فراتر از بودجه فدراسیون فوتبال در یک سال است و مهدی تاج و همکارانش علاوه بر اختصاص دادن مبلغی به آماده‌سازی تیم ملی برای جام ملت‌ها و جام جهانی، می‌توانند پروژه‌های نیمه‌کاره خود را هم پیگیری و حداقل کمپ تیم ملی را به امکانات روز دنیا مجهز کنند. البته هنوز مشخص نیست این پول چه زمانی به دست فدراسیون می‌رسد، چرا که به خاطر تحریم‌های بانکی آمریکا، فیفا با محدودیت‌های زیادی برای انتقال این پول به ایران مواجه است اما نکته امیدوار کننده این است که با توجه به پرداخت دلاری این مبلغ، چیزی از ارزش آن در آینده دور هم کاسته نمی‌شود.

جریمه ۲ میلیارد تومانی استقلال در صورت غیبت در سوپر جام

رئیس کمیته مسابقات لیگ برتر از جریمه ۲ میلیارد تومانی باشگاه استقلال در صورت غیبت در سوپر جام خبر داد. مسوولان باشگاه استقلال به هیچ عنوان حاضر نیستند در سوپر جام مقابل پرسپولیس به میدان بروند و این را می‌توان از مصاحبه‌های چند روز اخیر شفر، افتخاری و اعضای هیات مدیره این باشگاه متوجه شد. سعید فتاحی نیز چندین بار اعلام کرد که اگر استقلال در این بازی شرکت نکند جریمه خواهد شد.

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ درباره اینکه اگر باشگاه استقلال در این بازی شرکت نکند چه جریمه‌ای برای این باشگاه در نظر گرفته می‌شود، گفت: استقلالی‌ها باید بدانند تمکین از قوانین سازمان لیگ در اساننامه آمده و همه باشگاه‌ها موظف هستند به قوانین سازمان لیگ پایبند باشند. وی افزود: اگر استقلال بخواهد در بازی سوپر جام شرکت نکند ۲ میلیارد تومان جریمه خواهد شد.

انگلیس بعد از ۲۸ سال به نیمه‌نهایی جام جهانی رسید

تیم ملی فوتبال انگلیس مقابل سوئد به برتری رسید و جواز صعود به دور نیمه‌نهایی جام جهانی روسیه را گرفت. دیدار تیم‌های ملی سوئد و انگلیس در ورزشگاه سامارا برگزار شد که در پایان با برتری ۲ بر صفر انگلیس‌ها همراه شد. شاگردان گرت ساوت‌گیت با این نتیجه بعد از ۲۸ سال به مرحله نیمه‌نهایی جام جهانی راه یافتند. ۲ تیم بازی حساس خود را آرام آغاز کردند؛ تا دقیقه ۲۰ تیم‌های سوئد و انگلیس با اولویت قراردادن دروازه خود، بیشتر در فکر حفظ دروازه و توپ بودند و به این خاطر توپ بیشتر در میانه زمین در گردش بود. اما وقتی دقیقه ۲۰ انگلیس‌ها تحت تاثیر فرار رحیم استرلینگ و ضربه هری کین، دروازه سوئدی‌ها را به خطر انداختند، تا حدودی یخ بازی آب شد و فوتبال بهتری را به نمایش گذاشتند. در این دقایق انگلیس بیشتر تیم حمله‌کننده در زمین بود و سوئد با فکر دست به دفاع زد. شمشیرها بعد از چند حمله پراکنده در دقیقه ۳۰ صاحب یک ضربه کرنر شدند که با سال اشلی یانگ، مگوایر با ضربه سر دروازه تیم شمال قاره سبز را فروریخت و انگلیس را پیش انداخت. سوئدی‌ها نیمه دوم را با سرعت بیشتری آغاز کردند و در دقیقه ۴۶ روی سانتری آکدال با ضربه سر قصد فروریختن دروازه انگلیس و کسب گل مساوی را داشتند که پیکفورد مانع ورود توپ به دروازه شد. سرخوشان بعد از ایجاد این خطر توسط حریف، دوباره کنترل بازی را با انجام حملاتی در دست گرفتند. انگلیسی‌ها در دقایق ابتدایی نیمه دوم با استفاده از سرعت استرلینگ در حرکت‌های عمقی، قصد فروریختن دروازه سوئد را داشتند که به این مهم در دقیقه ۵۹ رسیدند که دله‌علی با ضربه سر گل دوم تیمش را زد. با این پیروزی، انگلیس‌ها پس از بلژیک و فرانسه سومین تیم مرحله نیمه‌نهایی لقب گرفتند.

یک گل به خودی از فرناندینیو و یک سوت عالی از کوین دی بروینه برای حذف برزیل مدعی قهرمانی جام جهانی کافی بود اما روبرتو مارتینز و شاگردانش چطور در تیمی غلبه کردند که به نظر نمی‌رسید نقطه ضعفی داشته باشد؟ سوورپرایز بزرگ قبل از به صدا در آمدن سوت شروع بازی دیده شد، وقتی مزاروان فلینی و ناصر چدلی که بازی باخته را مقابل زاین بدل به پیروزی‌ای دراماتیک کردند، در ترکیب اصلی قرار گرفتند و یانیک کاراسکو و دریس مرتنز روی نیمکت نشستند. شاید صرف عوض کردن این بازیکنان با هم چندان هم غیرقابل پیش‌بینی نبود. بلژیک مشخصاً مقابل برزیل نیاز به استحکام دفاعی بیشتری داشت و قرار گرفتن فلینی کنار اکسل ویتسل این وضعیت را برای شیاطین سرخ اروپا فراهم می‌کرد. در ضمن این تغییر به دی بروینه هم اجازه داد یک خط جلوتر برود و از قدرت هجومی خودش بیشتر استفاده کند. نکته مهم اما در تغییر چینش تیم بود. مارتینز برای نخستین‌بار در این تورنمنت تیمش را با دفاع ۴ نفره و سیستم ۳-۳-۴ به زمین فرستاد، در سیستمی که دیبروینه برخلاف انتظار در نقش شماره ۹ کاذب بازی می‌کرد و روملو لوکاکو به بال راست منتقل شده بود. این تغییر برزیلی‌ها را در نیمه اول گیج کرد و در نهایت با گل دوم، روی حرکت فوق‌العاده لوکاکو و شلیک دقیق دی بروینه راه بازگشت‌شان را سخت و دشوار کرد.

بعد از پایان بازی مارتینز گفت بیش از این نمی‌توانست به بازیکنانش افتخار کند؛ مساله اصلی اجرای ایده تاکتیکی است، کاری که بچه‌ها فوق‌العاده انجامش دادند. این تغییر بزرگ تنها در دو روز اتفاق افتاد و بازیکنان برای قبولش باید بسیار شجاع باشند. مارتینز در پایان با نگاهی در چشمان بازیکنانش گفت به او خبر پیروزی

سوت پایان بازی ورزشگاه کاران که به صدا درآمد، ستاره بی‌فروغ روی زمین افتاد؛ بی‌آنکه درخششی داشته باشد. نیماری که قرار بود ستاره برزیل در جام جهانی ۲۰۱۸ باشد و سرانجام وعده ابدی خارج کردن توپ طلا از چنگ رونالدو و مسی را عملی کند در ورطه حواشی‌های خودساخته‌اش غرق شد و از جام بیرون رفت؛ با ۲ گل و کلی حواشی.

ضعف کاریزما

نیمار برخلاف بازیکنان بزرگ دنیا در مواقع حساس بیش از عزیزه و تفکر به احساساتش متکی است. هنگام خواندن سرود تیم ملی اشک می‌ریزد، وقتی در یک بازی نه‌چندان مهم (در سطح نام او) مثل جدال با کاستاریکا گل می‌زند، گریه می‌کند و در زمین بازی بیشتر به دنبال نمایش است تا بازی خوب و کمک به تیم. نیمار در واقع در این جام هر ۱۲۰ ساعت یک بار مدل مو عوض کرد و هر ۲۲۵ دقیقه یک گل زد. وقتی جام شروع شد، خیلی‌ها به نیمار دل بسته بودند اما او در بازی اول مقابل سوویس سایه‌ای از خودش بود، طی جدال با کاستاریکا نخستین گلش در جام جهانی ۲۰۱۸ را به ثمر رساند و از فرط خوشحالی بابت این گل ثانیه‌های پایانی

چگونه برزیل توسط بلژیک حذف شد؟

اتحاد رمز موفقیت



گل باز شده، از فلینی و جدلی گرفته تا میشی بتشویایی و عدنان یانوزای. تنها تیم‌هایی که بزرگ برزیل اتحاد بیشتر نسبت به آنهاست. نمایش لوکاکو در این بازی یکی از بارزترین نمونه‌های این اتحاد و از خودگذشتی برای تیم بود. مهاجمی که همچنان برای آقای گلی جام جهانی می‌جنگد، در این شب تمام امیال و خواسته‌های انفرادی خودش را کنار گذاشت و در تمام طول بازی برای تیمش در کانال‌های کناری دوید. این اتحاد حتی در تعداد گلزن‌های بلژیک در این تورنمنت هم دیده می‌شود، تیمی که تا به حال ۹ بازیکن مختلفش پای‌شان به

آمار عجیب نیمار در این جام جهانی

مدل مو بیشتر از گل!



اشک ریخت. در بازی سوم مقابل صربستان نمایشی معمولی داشت و شاهکار را در جدال مقابل مکزیک رقم زد؛ جایی که آن تمارض تاریخی را انجام داد و مسبب ساخته شدن ترول‌هایی خنده‌دار در شبکه‌های اجتماعی شد؛ هرچند با به ثمر رساندن گل اول بازی در واقع ششمین گل خودش در ادوار حضور

گل باز شده، از فلینی و جدلی گرفته تا میشی بتشویایی و عدنان یانوزای. تنها تیم‌هایی که بزرگ برزیل اتحاد بیشتر نسبت به آنهاست. نمایش لوکاکو در این بازی یکی از بارزترین نمونه‌های این اتحاد و از خودگذشتی برای تیم بود. مهاجمی که همچنان برای آقای گلی جام جهانی می‌جنگد، در این شب تمام امیال و خواسته‌های انفرادی خودش را کنار گذاشت و در تمام طول بازی برای تیمش در کانال‌های کناری دوید. این اتحاد حتی در تعداد گلزن‌های بلژیک در این تورنمنت هم دیده می‌شود، تیمی که تا به حال ۹ بازیکن مختلفش پای‌شان به

آمار عجیب

نیمار در نقش مهاجم هدف در از دست دادن توپ در این جام تخصص خاصی نشان داد. او در مجموع ۵ بازی، ۵۳ بار توپ را از دست داد؛ میانگین ۱۰/۱۶ توپ از دست داده در هر بازی؛ البته برخلاف تصور، بازیکن پاری‌سن‌ژرمن چندان هم فردگرا نبود؛ نشان به آن نشان که ۲۷۶ بار به هم‌تیمی‌هایش پاس داد و از این تعداد، ۲۱۷ پاس، سالم و کامل به مقصد رسید. ۱۴ تکل و ۲۶ خطا روی او، نشان داد بازیکنان رقیب برنامه ویژه‌ای روی نیمار دارند. نکته ویژه اما دریل‌های او در زمین بود. نیمار در ۵ بازی ۲۳ بار حریف مستقیم خودش را از پیش رو برداشت اما دریل‌هایش عمدتاً سودی برای تیم نداشت و در عوض گاهی باعث بر هم خوردن اعصاب طرف مقابل و خطاهای شدید می‌شد. البته ما تصور می‌کردیم برخی از این خطاها با شکستگی چند عضو نیمار همراه شده اما تمارض او، نشان می‌داد اشتباه کرده‌ایم! او در حال «تی» ماندن مسی و رونالدو جام را دست خالی ترک کرد تا نشان دهد هنوز راه زیادی تا تبدیل شدن به شخصیت اول یک تیم برنده دارد و فعلاً نمی‌توان برای رهنمون کردن یک تیم به قهرمانی جام جهانی به او دل بست.

غول‌کشی بلژیک

در گورستان بزرگان

حمیدرضا صدر: استادبوم کاران قربانی بزرگ دیگری گرفته بود. در آن میدان سسر ۳ تیمی که ۱۱ بار فاتح جام جهانی شده بودند را بریده بودند. سر آلمان را برابر کره‌جنوبی، آرژانتین را مقابل فرانسه و سرانجام برزیل را برابر بلژیک... این‌بار که سوت را به صدا درآمد نیمار سرش را به علامت افسوس تکان داد، کوتینیو دستی به صورت خیس ششده‌اش کشید و نگاهی به طرفداران بلژیکی انداخت. مارسلسو بلافاصله میدان را ترک کرد. بلژیک ۱۱ میلیون، برزیل ۲۰۷ میلیون را شکست داده و تیتبه بزرگ برابر مارتینز مغلوب شده بود. انتظار برزیلی‌ها برای ششمین فتح جام حداقل تا ۴ سال بعد بزرگ قرار گرفتند. تیم ملی بلژیک احتمالاً تاریخی‌ترین نمایشش را به رخ کشید.

نمایش نیمه اول پسران روبرتو مارتینز غیرمنتظره بوده؛ آمیزه‌ای از قدرت، مهارت و برنامه. نیمه‌ای که ستاره‌های آمریکای جنوبی دنبال سایه بلژیکی‌های خوش‌قریحه دویندند. فرناندینیو دروازه خودی را گشود و کوین دی‌بروینه طی آن ضحمله برق‌آسا از فاصله ۲۵ یاردی گل دوم را زد. ۲ بار گشودن دروازه الیسیون که طی جام فقط یک بار فرو ریخته بود، غریب بود. بلژیکی‌ها هم می‌دانستند چگونه حمله کنند و هم کی و توسط کدام بازیکن. نمایش ۱۵ دقیقه آخر دیدار پس از گل رناتو آگوستو که فاصله را به یک گل کاهش داد سویی دیگر قدرت بلژیکی‌ها را به رخ کشید؛ قدرت جسمی و ذهنی‌شان را. آن هم فقط ۴ روز پس از مقب افتادن ۲ بر صفر برابر زاین و پیروزی ۳ بر ۲ در واپسین لحظه. این‌بار جدل زمین خوردن گابریل خسوس برابر یان فرتوتوگن در محوطه جریمه هم بلژیکی‌ها را به بند کشید.

بلژیک همیشه بازیکنان شایسته‌ای داشت، ولی «سلل طلایی سرخپوش‌ها» ذهنیت آهنین دیگری را به نمایش گذاشته و بدل به مدعی فتح جام ۲۰۱۸ شده بود. لوکاکو پیش از دیدار با برزیل جمله «... اعتقاد دارم اگر بدانیم چگونه حمله‌های‌مان را طراحی کنیم شکست‌شان می‌دهیم» را با اعتماد به نفس بر زبان آورده بود.

روبرتو مارتینز اسپانیایی این مربی سابق سوانسی، ویگان و اورتون چه کرد و چگونه؟ او سوانسی را در ۲۰۰۸ قهرمان لیگ یک انگلیس کرده و در ۲۰۱۳ با ویگان جام حذفی را به چنگ آورده بود، با این‌ن وصف انتخاب یک مربی اسپانیولی‌زبان برای رهبری بلژیک سؤال‌برانگیز بود. ولی بلژیک از بدو ورود مارتینز پس از شکست از اسپانیا در نخستین بازی‌اش به رهبری او طی ۲۴ دیدار شکست نخورده و اکنون یک دیدار تا فینال جام جهانی فاصله دارد.

پیش از این پرسش این بود آیا بازیکنان بزرگ بلژیک گره خواهند خورد؟ و اکنون مارتینز ستاره‌های متکبری مثل آزار، دی‌بروینه و لوکاکو که در باشگاه‌های‌شان مردان کلیدی هستند را کنار هم قرار داده و روایی قهرمانی را برای‌شان باورپذیر کرده است. نسل طلایی پاسخ خرده‌گیران را داده بود و مارتینز برزیل را در کاران با ۹ بازیکن لیگ برتری شکست داده بود؛ کورتوا، کمپانی، آلوربرولد، فرتونگن، فلینی، چادلی، دی‌بروینه، آزار و لوکاکو...

تغییرات تاکتیکی مارتینز حالا در بطن تمهیدات تاکتیکی کارساز جام قرار گرفته‌اند او برابری زاین در حالی‌که مردانش ۲ بر صفر عقب افتاده بودند، فلینی - که می‌گفتند بی‌مصرف‌ترین بازیکن منچستر یونایتد است- و چادلی - مرد میانی وست‌بروم سقوط کرده به لیگ پایین‌تر- را روانه میدان کرد و هر دو بازیکن گل زدند. همان ۲ بازیکنی که برابر برزیل در ترکیب اصلی راهی میدان شدند، فلینی و آکسل ویتسل برابر ۴ مدافع نقش هافبک‌های دفاعی را برعهده گرفتند و چادلی بود که با ضربه کرنر زمینه‌ساز به ثمر رسیدن گل اول شد. بلژیک دفاع ۳ نفره را کنار گذاشت و به سیستم ۳-۳-۴ روی آورد. آن هم بدون مهاجم نوک سنتی، لوکاکو در جناح راست قرار داشت که دی‌بروینه را در مقایسه با دیدارهای پیشین به جلو فرا می‌خواند و مترادف با گل او هم شد. سرعت دی‌بروینه، قدرت و سرعت لوکاکو و با به توپ شدن‌های آزار تدریجاً بیشتر و بیشتر شد.

لوکاکو بود که ضربه کرنر منجر به گل را به دست آورد و فشارش به گل دوم انجامید. غیبت کاسمیرو، هافبک دفاعی برزیل عیسان بود و بلژیکی‌ها طی ضحمله‌های‌شان به ۳-۳-۴ که دی بروینه در نوک‌لوزی خط میانی بازی می‌کرد تغییر شکل می‌دادند و فرناندینیو نمی‌توانست برابر آماج حمله‌ها مقاومت کند. در سوی دیگر هم آزار، فاکتر را به بند کشید. مقاومت برابر برزیل که با ورود روبرتو فیرمینو و سپس داکالس کاستا ۴-۲-۴ بازی می‌کرد آسان نبود ولی نسل طلایی بلژیک تاب آورد. تاب آورد و کاران را بدل کرد به «گورستان بزرگان».

نیز جزو سهمیه خارجی باشگاه‌ها محسوب خواهند شد.

برخی باشگاه‌ها درباره حضور بازیکنان در تیم‌های اربیل عراق سوال کردند و اینکه این بخش به صورت خودمختار در کشور عراق اداره می‌شود که فریبرز محمودزاده، رئیس کمیته نقل و انتقالات لیگ اعلام کرد ما بخش خودمختار نمی‌شناسیم و بازیکنان که در اربیل حضور دارند باید ITC بگیرند و فدراسیون فوتبال عراق را به رسمیت می‌شناسیم.

هدسدار به باشگاه‌ها برای جذب بازیکن آزاد

طارمی درس عبرت است

باشگاه گسترش فولاد تبریز نسبت به فسخ یکطرفه قرارداد هدسدار داد و ادله‌ای را مطرح کرد. همچنین درباره اینکه بازیکنانی که تابعیت افغانستان را دارند اما در دبیرستان‌های ایرانی تحصیل می‌کنند چه شرایطی خواهند داشت، سوال پرسیده شد و مشخص شد بازیکنان افغان

است اتفاقی که برای مهدی طارمی و باشگاه پرسپولیس رخ داد برای باشگاه‌های دیگر هم در لیگ دسته اول و لیگ برتر رخ دهد و در صورت شکایت یک باشگاه سرنویشت طارمی و پرسپولیس برای باشگاه‌های دیگر رخ دهد. در این کارگاه هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل

در کارگاه آموزشی نقل‌وانتقالات سازمان لیگ به باشگاه‌ها برای جذب بازیکنان آزاد هدسدار داده شد.

در جریان برگزاری کلاس آموزشی نقل‌وانتقالات سازمان لیگ به باشگاه‌ها اعلام شد برای جذب بازیکنانی که قراردادهای خود را به صورت یکطرفه با باشگاه‌ها فسخ کرده‌اند تحقیقات میدانی لازم انجام شود تا باشگاه‌ها که بازیکن آزاد را به این شکل جذب می‌کند دچار دردسرهای بعدی نشود، زیرا ممکن